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Punkt 1: Beslutning: Godkendelse af dagsorden

24/37798

Sagen afgøres i:
Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025

Beslutninger Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025 den 12-05-2025

Dagsordenen godkendt.



Punkt 2: Beslutning: Revitalisering af NSPV - Fase 2: Bilag til
Samarbejdsaftale

24/45827

Sagen afgøres i:
Byrådet 2022-2025

Indledning

NSPV 2.0 – Revitalisering af NSPV har haft til formål at sikre et bedre ejerskab, bedre og tydeligere dialog, samt klarhed
i forventningerne til de overførte opgaver, både politisk og administrativt.

 

Arbejdet er nu nået til, at der er skabt et samlet samarbejds- og styringsgrundlag, som skal godkendes politisk i de to
ejerkommuner, hvorefter det skal godkendes i ankestyrelsen.

 

Styringsgrundlaget består af Ejerstrategi, Samarbejdsaftalen med Bilag 1 – Overførte opgaver til NSPV, Bilag 2 –
Styringsmodel ift. NSPV og ejerkommunerne, Bilag 3 – Samarbejdsbeskrivelse.

 

Byrådet skal med denne sag godkende Samarbejdsaftalens Bilag 1 og Bilag 2 til samarbejdsaftalen for § 60 fællesskabet,
sagens bilag 4 og bilag 6.

 

Byrådet godkendte på mødet den 24. juni 2024 Ejerstrategi og Samarbejdsaftalens Bilag 3, Samarbejdsbeskrivelse.

Retsgrundlag

Kommunestyrelsesloven

Relation til vision og tværgående politikker

Sagen har ingen relation til vision og tværgående politikker.

Sagsfremstilling

1. Arbejdsproces

 

Hele samarbejds- og styringsgrundlaget er gennemgået i arbejdsgrupper, som beskrevet i kommissoriet.

Samarbejds- og styringsgrundlaget er gennemgået og drøftet med henblik på at opnå synergier og yderligere overførsel af
opgaver til NSPV.

 

Samarbejds- og styringsgrundlaget er også gennemarbejdet og drøftet, så mange af de uklarheder omkring samarbejdet,
ydelserne og forventninger til kommunikation, er tydeliggjort, og der er opnået enighed, både hos begge ejerkommuner
og hos NSPV.

 

2. Resultat

 



Processen har bidraget til en god dialog mellem ejerkommunerne og NSPV, hvor der er en forventning om mere
vidensdeling og erfaringsudveksling i den daglige drift, både på tværs af ejerkommunerne og på tværs af NSPV og
ejerkommunerne.

Processen har afspejlet den dialog, der ønskes imellem parterne. På baggrunden af det samarbejds- og styringsgrundlag,
der nu foreligger, forventes konstruktivt samarbejde og en styrket dialog i samarbejdet fremover mellem ejerkommunerne
og NSPV.

 

Samarbejds- og styringsgrundlaget består af følgende dokumenter (se oversigt i sagens bilag 1):

-         Ejerstrategi (sagens bilag 2)

-         Samarbejdsaftale* (sagens bilag 3)

Bilag 1 – Overførte opgaver til NSPV (sagens bilag 4)
Bilag 1.1 – Snitflader ved anlægsopgaver (sagens bilag 5)

Bilag 2 – Styringsmodel ift. NSPV og ejerkommunerne (sagens bilag 6)
Bilag 3 – Samarbejdsbeskrivelse (sagens bilag 7)

 

* Samarbejdsaftalen skal behandles særskilt på junimøderne 2025. Der er i processen, siden godkendelsen i juni 2024,
opstået behov for tilretning af det samlede styringsgrundlag.

 

Derudover er der udarbejdet driftsaftaler inkl. ydelsesbeskrivelser for hhv. kommunale ejendomme, idrætsområdet og
sort/grøn-området (vejdrift og natur).

 

Driftsaftalerne inkl. ydelsesbeskrivelserne fungerer som det primære værktøj i den daglige drift og dialog imellem
ejerkommunerne og NSPV og revideres og opdateres årligt (sagens bilag 8, 9, 10 og 11).

 

3. Forskelle i overførelsen af opgaver fra de to ejerkommuner

 

Under drøftelsen af yderligere overførelse af opgaver, er der to områder, hvor der forsat er forskel på opgaveoverførelsen i
de to ejerkommuner.

 

I Helsingør Kommune er opgaverne ”større asfaltarbejder” og ”idrætsområdet” fortsat opgaver, som kommunen selv
varetager. I Fredensborg er opgaverne overført til NSPV.

 

Arbejdsgrupperne har udarbejdet materiale, der klarlægger fordelene ved fortsat at varetage opgaverne i kommunen og
ligeledes fordelene ved at overføre opgaverne til NSPV.

 

For ”større asfaltarbejder” består fordelene ved fortsat at varetage opgaven i kommunen, blandt andet i at det er muligt at
koordinere udførelsen af arbejdet langt mere bredt end blot i driftsmæssig sammenhæng, så kommunens øvrige aktiviteter
på vejnettet ikke forstyrres eller forhindres af driftsarbejdet. Kommunen er vejejer, og vejmyndighed opnår
planlægningsmæssigt og udviklingsmæssigt en synergi i at varetage denne opgave, fordi udbuddet kan tilpasses
kommunens øvrige planlagte aktiviteter på vejnettet.

 



Fordelen ved at overføre opgaven til NSPV, er at NSPV kan opnå større volumen i udbuddet af asfaltopgaverne, og det
skaber potentiale for at opnå en bedre pris på arbejderne. Samtidig er der også driftsmæssige synergieffekter i forhold til
planlægning af allerede overdragne områder som vejafvanding samt fortove og på sigt også tilstandsvurdering af vejene.

 

For idrætsområdet i Helsingør Kommune er fordelen ved fortsat at varetage opgaven i kommunen, at det ansatte personale
varetager driften af ejendommene og udearealerne i samme stilling, samtidigt med at de ansatte kan varetage andre
funktioner, som ikke kan kompetenceoverdrages til NSPV.

 

Fordelene ved, at Fredensborg Kommune fortsat overfører opgaven, og hvis der blev overført yderligere på idrætsområdet
til NSPV, vil være, at NSPV opnår et større volumen og dermed i højere grad vil kunne indkøbe specialiseret materiel, og
ansætte personale med specialkompetencer til driften. Samtidig vil mere personale bidrage til øget bemanding af
vintertjenesten, som vil betyde lavere udgifter, i og med at færre ruter skal udbydes.

 

4. Proces

 

Når samarbejds- og styringsgrundlaget er godkendt af Byrådet i ejerkommunerne, vil administrationen i ejerkommunerne
foretage evt. tilretninger i materialet og fremsende materialet til godkendelse hos Ankestyrelsen.

 

Det er blandt andet nødvendigt at tilrette samarbejdsaftalen for at få overensstemmelse mellem den og de nye Bilag 1 og
Bilag 2 samt i forhold til bestyrelsens sammensætning og valgperiode for formand og næstformand. Revideret
samarbejdsaftale forelægges Byrådet i ejerkommunerne til godkendelse i juni 2025.

 

Det forventes, at det samlede materiale kan fremsendes til Ankestyrelsen umiddelbart efter sommeren 2025.

Økonomi/Personaleforhold

Sagen har ikke i sig selv afledte konsekvenser for økonomi og personaleforhold.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Sagen behandles i:
Idræts- og Fritidsudvalget den 30. april 2025.

By-, Plan- og Trafikudvalget den 5. maj 2025.

Klima- og Bæredygtighedsudvalget den 12. maj 2025.

Økonomi- og Erhvervsudvalget den 19. maj 2025

Byrådet den 26. maj 2025.

Indstilling

Center for By, Land og Vand indstiller,

 

1. at Bilag 1 - Overførte opgaver til NSPV godkendes (sagens bilag 4).
2. at Bilag 2 - Styringsmodel ift. NSPV og ejerkommunerne godkendes (sagens bilag 6).

Beslutninger Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025 den 12-05-2025



Indstillingerne anbefales.

Bilag

1: Oversigt - orientering

2: Ejerstrategi - godkendt juni 2024

3: Samarbejdsaftale, godkendt juni 2024

4: Bilag 1 - Overførte opgaver til NSPV

5: Bilag 1.1 - Snitflader ved anlægsopgaver

6: Bilag 2 - Styringsmodel ift. NSPV og ejerkommunerne

7: Bilag 3 - Samarbejdsbeskrivelse

8: Driftsaftale FK 2025 KommunaleEjendomme, til orientering

9: Driftsaftale HK 2025 KommunaleEjendomme, til orientering

10: Driftsaftale idræt serviceydelser april 2025, til orientering

11: Driftsaftale sort/grøn-området 2025, til orientering



Punkt 3: Beslutning: Godkendelse af projektforslag for udnyttelse af
overskudsvarme på Hornbæk Hotel, Havnevej 25

25/7195

Sagen afgøres i:
Byrådet 2022-2025

Indledning

Niras A/S søger på vegne af Copi Group ApS og Energy Machines ApS om godkendelse af et projekt for udnyttelse af
overskudsvarme på Hornbæk Hotel, Havnevej 25, Hornbæk.

 

Projektet omfatter etablering af et såkaldt BTES-anlæg (Borehole Thermal Energy Storage) inklusiv en kølemaskine, som
kan levere både proces- og komfortkøling. Anlægget består af lodrette jordslanger, som muliggør udnyttelse af jorden til
varmelager og varmekilde. Overskudsvarmen udnyttes til rumopvarmning og opvarmning af brugsvand.

 

Da systemet er dimensioneret efter kølebehovet, kan det fulde varmebehov ikke dækkes af kølemaskinen. Det resterende
varmebehov skal dækkes af den eksisterende fjernvarmetilslutning.

 

Projektet har været i høring, og Byrådet skal nu beslutte, om det skal godkendes.

Retsgrundlag

Lov om varmeforsyning, lovbekendtgørelse nr. 124 af 2. februar 2024, og Bekendtgørelse om godkendelse af projekter
for kollektive varmeforsyningsanlæg, bekendtgørelse nr. 697 af 6. juni 2023 samt Bekendtgørelse om jordvarmeanlæg,
bekendtgørelse nr. 240 af 27. februar 2017.

Relation til vision og tværgående politikker

Projektet understøtter Helsingør Kommunes mål i Plan for Klima og Bæredygtighed 2020-2030 om at mindske CO2-
udledningen til højst 1,7 ton pr. borger senest 2030.

Sagsfremstilling

1. Projektforslagets baggrund

 

I forbindelse med ombygning af Hornbæk Hospital ønsker bygherre at etablere et kølesystem baseret på et BTES-anlæg
inklusiv en kølemaskine til dækning af bygningens kølebehov. Overskudsvarmen fra køleproduktionen udnyttes til
opvarmning. Jorden omkring BTES-anlægget benyttes som varmelager. Fordi overskudsvarmen ikke kan dække hele
varmebehovet, vil det fortsat være nødvendigt at anvende den eksisterende fjernvarmetilslutning.

 

Bygningens maksimale effektbehov til varme er beregnet til 450 kW, og derfor er projektet omfattet af § 15 i
projektbekendtgørelsen, som gælder for blokvarmecentraler over 250 kW.

 

Som hovedregel skal blokvarmecentraler i et fjernvarmeforsynet område forsynes med fjernvarme. Men da det er
samfundsøkonomisk rentabelt at producere varmen lokalt, er projektet omfattet af stk. 2, som tillader lokal
varmeproduktion baseret på vedvarende energi, overskudsvarme og eldrevne varmepumper.



 

I sagen beskrives forskellen mellem projektet, hvor overskudsvarmen fra kølemaskinen udnyttes, og referencen, hvor
overskudsvarmen fra kølemaskinen ikke udnyttes.

 

2. Planforhold

 

Hornbæk Hotel er omfattet af lokalplan 5.39, og området er i dag varmeforsynet af Hornbæk Fjernvarme. Projektet strider
ikke mod nogen bestemmelser i lokalplanen.

 

3. Samfundsøkonomiske konsekvenser

 

De samfundsøkonomiske beregninger er baseret på Energistyrelsens vejledning af juli 2021, som fortsat er gældende, og
der er benyttet Energistyrelsens beregningsforudsætninger af februar 2022.

 

Beregningerne er foretaget dels for projektforslaget, dels for et referenceprojekt. I referenceprojektet varmeforsyningen
udelukkende fjernvarme.

 

Set over en 20-årig beregningsperiode er projektets samfundsøkonomiske fordel ca. 1,7 millioner kr., svarende til 45 %
lavere omkostninger end i referencen.

 

Ansøgers analyser viser samtidig, at projektet er robust over for variationer i centrale forudsætninger.

 

4. Bruger- og selskabsøkonomi

 

Da selskabet i dette tilfælde også er brugeren, er brugerøkonomien sammenfaldende med selskabsøkonomien.

 

Projektet er selskabsøkonomisk rentabelt, da omkostningerne for projektet er ca. 3,1 millioner kr., eller 61 %, lavere end
for referencen.

 

5. Miljøforhold

 

I tabellen nedenfor er angivet emissionen over 20 år af de stoffer som indgår i de samfundsøkonomiske beregninger ved
gennemførelse af dels projektet dels referencen. Der er kun tale om udledningen som følge af at etablere køleanlægget
med henholdsvis uden udnyttelse af overskudsvarmen.

 

 CO2-ækvivalenter SO2 NOX PM2,5*



 ton ton kg kg

Projekt 32 12 259 1

Reference 73 126 2632 180

 

*PM2,5 er partikler med en størrelse under 2,5 µm.

 

Det ses, at emissionen af samtlige stoffer er lavere for projektet end for referencen.

 

Skadevirkningen af de samlede emissioner er indregnet i de samfundsøkonomiske analyser.

 

6. Interessenter

 

Projektforslaget har været i høring hos Evida, Forsyning Helsingør A/S, I/S Norfors og Radius Elnet A/S. Evida har ikke
har nogen bemærkninger. De øvrige høringsparter har ikke svaret.

 

7. Center for By, Land og Vands vurdering

 

Centret vurderer, at projektforslaget opfylder kriterierne i bekendtgørelse nr. 697 af 6. juni 2023 om godkendelse af
projekter for kollektive varmeforsyningsanlæg.

 

Projektet medfører en reduktion af emissionen af alle de angivne stoffer.

 

Centret lægger vægt på,

at projektet er i overensstemmelse med kommunens varmeplan
at projektet medfører reduktion af CO2-udledningen
at projektet er samfundsøkonomisk fordelagtigt i forhold til referencen

Økonomi/Personaleforhold

Sagen har ingen økonomiske eller personalemæssige konsekvenser for Helsingør Kommune.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Tidsplan:

12. maj
2025

Klima- og Bæredygtighedsudvalget beslutter, om projektet skal
godkendes.

19.maj 2025 Økonomi- og Erhvervsudvalget beslutter, om projektet skal godkendes.

26. maj
2025

Byrådet beslutter, om projektet skal godkendes, 4 ugers klagefrist.



 

 

Indstilling

Center for By, Land og Vand indstiller,

 

at projektforslaget godkendes.

Beslutninger Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025 den 12-05-2025

Indstillingen anbefales.

Bilag

1: Projektforslag Hornbæk Hotel

2: Samfundsøkonomiske beregninger for Hornbæk Hotel



Punkt 4: Beslutning: Beskyttelse af Øresund

25/123

Sagen afgøres i:
Byrådet 2022-2025

Indledning

Byrådet orienteres om de nuværende tiltag til beskyttelse af Øresund, at Øresundsvandssamarbejdet (ØSV) har 30-års
jubilæum i 2025 og at der i den anledning blev afholdt en konference i den 9. april 2025 i Helsingborg.

 

Byrådet skal beslutte om vedhæftede brev om beskyttelse af Øresund skal sendes til miljøministeren.

Retsgrundlag

Aftalen om oprettelse af to marine naturnationalparker i Danmark følger af politisk aftale mellem regeringen, Socialistisk
Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Alternativet og Kristendemokraterne i forbindelse med Finansloven for 2022.

Relation til vision og tværgående politikker

I henhold til kommunens vision 2030 er et af visionsmålene beskyttelse af havmiljøet i Øresund.

Sagsfremstilling

Øresund har en unik natur og en stor del af forklaringen er, at der blev indført et trawlforbud i 1932 og Øresund har i dag
en meget rig og varieret fiskesammensætning og særligt en helt unik bestand af torsk. Der er derudover store områder
med ålegræs, som er opvækstområder for fisk og andre dyr. Øresund er også et meget vigtigt område for fugle, både
trækfugle, rastende fugle og ynglefugle.

 

1. Info om nuværende tiltag til beskyttelse af Øresund

 

I bilag 1 ses en oversigt over de lovgivninger og tiltag som der er igangsat i forhold til beskyttelsen af Øresund.

 

2. Tilbagemelding fra konference i Øresundsvandssamarbejdet (ØSV) 9. april 2025

 

Øresundsvandssamarbejdet (ØSV) har afholdt 30 års jubilæumskonference. Temaet for konferencen var, hvordan vi sikrer
en bæredygtig fremtid for Øresund og dets værdifulde økosystemer.

 

Konferencen samlede førende eksperter på området, samt politikere og beslutningstagere fra hele Øresundsregionen for at
diskutere hvordan, vi sammen kan sikre en bæredygtig fremtid for Øresund og dets værdifulde økosystemer.

 

Hovedpunkterne fra konferencen var at:

Øresund er mere værd levende end død
Det er vigtigt med undervisning om havet til børn og unge, så de har bevidsthed og viden om havet gennem hele
deres liv



Det er vigtigt at arbejde på at reelt håndtere risikoen for følgerne af klimaændringerne i havet og ikke kun forudse
hændelserne
Havet og livet heri er anderledes end livet på landjorden og skal derfor håndteres anderledes
Øresund har det bedre end mange andre havområder, som fx Kattegat og Østersøen, men det er nødvendigt med
fokus på beskyttelsen af alle havområderne og deres værdier, da de alle er indbyrdes afhængige af hinanden
Der er brug for en indsats for at Øresund kan opfylde målet i vandområdeplanerne om god tilstand
I henhold til en beskyttelse af Øresund, er det vigtigt at:

der laves en fælles aftale om beskyttelsen mellem Sverige og Danmark, så beskyttelsen krydser landegrænser
trawlforbuddet fastholdes og ændres til et forbud grundet naturværdier og ikke skibsfarten
lave en sammenhængende plan for alle aktiviteter, der påvirker miljøet
alle fælles prioriteter nedskrives og der laves samlede fælles regler, som er bæredygtige
have fokus på kumulative påvirkninger
sætte fokus på handling, så der er fremdrift i processen.

 

3. Brev til miljøministeren

 

Helsingør Kommune var (som medlem af Øresundsvandsamarbejdet) medforfatter på en fælles erklæring om beskyttelse
af Øresund, som blev sendt til miljøministeren i 2018.

 

Helsingør Kommune nedsatte derudover i perioden 2019-2021 et § 17, stk. 4 udvalg, bestående af politikere og
interesseorganisationer, der nærmere skulle undersøge mulighederne for at opfylde målet i Vision 2030 om beskyttelse af
Øresund. Et af udvalgets anbefalinger var at følge processen med regeringens planer for beskyttelse af Øresund, samt
viderebringe en opfordring til miljøministeren om, at en beskyttelse af Øresund skal implementeres på tværs af
landegrænser mellem Danmark og Sverige.

 

Forslag til brev til miljøministeren er vedlagt som bilag 2.

Økonomi/Personaleforhold

Sagen har ingen afledte konsekvenser for økonomi eller personaleforhold.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation/høring/borgerinddragelse.

Indstilling

Center for By, Land og Vand indstiller,

 

at vedhæftede brev sendes til miljøministeren.

Beslutninger Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025 den 12-05-2025

Indstillingen anbefales med den bemærkning, at der byttes rundt på afsnittet ”Baggrund” og ”opfordring”.

Bilag

1: Nuværende tiltag til beskyttelse af Øresund

2: Forslag til brev til miljøministeren



Punkt 5: Beslutning: Øresundsakvariet - Henvendelse til Miljøministeren
om støtte til akvariets fortsatte drift

25/14579

Sagen afgøres i:
Byrådet 2022-2025

Indledning

Øresundsakvariet står i en vanskelig økonomisk situation, da den nuværende særbevilling på finansloven udløber med
udgangen af 2025. Helsingør Kommune ønsker at støtte Øresundsakvariet, som spiller en central rolle i formidlingen af
Øresunds unikke natur og biodiversitet. Ligeledes vurderes det, at Øresundsakvariets fortsatte eksistens også har
betydning i lyset af planerne om en kommende marin naturnationalpark i Øresund.

 

Sagen forelægges med henblik på en fælles henvendelse fra Byrådet til miljøministeren, hvor ministeren anmodes om at
bidrage til at sikre akvariets fremtidige drift.

Retsgrundlag

Ingen bemærkninger.

Relation til vision og tværgående politikker

Sagen understøtter Helsingør Kommunes Vision 2030 og Klima- og Bæredygtighedsplanen, herunder ambitionen om at
styrke formidlingen af natur og biodiversitet samt understøtte bæredygtige partnerskaber og læringsmiljøer.
Øresundsakvariets arbejde med formidling af Øresunds marine miljø bidrager direkte til en bæredygtig udvikling og
bevidsthed blandt både borgere og besøgende – særligt børn og unge.

Sagsfremstilling

1. Økonomisk situation og baggrund

 

Øresundsakvariet har i en årrække modtaget særbevilling via finansloven, senest siden 2022 på 3 mio. kr. årligt. Denne
bevilling udløber med udgangen af 2025. Det Natur- og Biovidenskabelige Fakultet på Københavns Universitet – som
akvariet hører under – har et betydeligt underskud og er blevet pålagt at balancere sit budget senest i 2027. I den
forbindelse er Øresundsakvariet blandt de første aktiviteter, der risikerer lukning, da det ikke er en del af universitetets
kerneopgaver.

 

Tidligere særbevillinger har givet mulighed for vækst og udvikling af akvariet. I 2024 havde akvariet over 56.000
besøgende, og mere end 8.000 børn og unge deltog i pædagogiske aktiviteter og havsafarier. Trods denne positive
udvikling vurderes det, at akvariet ikke kan overleve uden fortsat statslig støtte.

 

2. Øresundsakvariets betydning for Helsingør og Øresund

 

Øresundsakvariet er en væsentlig formidlings- og forskningsinstitution i Helsingør. Det er det eneste saltvandsakvarium i
Danmark med specifikt fokus på Øresund og dets artsrige havmiljø. Akvariet fungerer som et vigtigt undervisnings- og
formidlingsmiljø for både borgere, turister, daginstitutioner og skoler.

 



Akvariet bidrager til kommunens mål om at fremme naturforståelse, grøn dannelse og interesse for naturvidenskab –
særligt blandt børn og unge – og er derfor en vigtig aktør i det grønne dannelseslandskab i Helsingør.

 

3. Sammenhæng til marin naturnationalpark

 

I aftalen Investeringer i et fortsat grønnere Danmark (2021) fremgår det, at Øresund skal være hjemsted for en kommende
marin naturnationalpark, og at Øresundsakvariet er en del af det samlede formidlings- og vidensmæssige beredskab i
denne sammenhæng.

 

Selvom Øresundsakvariet og naturnationalparken ikke er direkte forbundne, vurderes det, at akvariet kan spille en
væsentlig rolle i formidlingen af Øresunds marine biodiversitet og understøtte de politiske ambitioner om en bæredygtig
og naturbeskyttende udvikling i området.

 

4. Forslag om fælles henvendelse til ministeren

 

På baggrund af ovenstående foreslås det, at Helsingør Byråd bakker op om Øresundsakvariets fortsatte drift og sender en
samlet henvendelse til miljøministeren med en opfordring til at finde en løsning, der sikrer akvariets fremtid. Et udkast til
henvendelsen er vedlagt.

Økonomi/Personaleforhold

Sagen har ikke afledte konsekvenser for økonomi og personaleforhold.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation/høring/Borgerinddragelse.

Indstilling

Center for By, Land og Vand indstiller,

 

at der udarbejdes og sendes en fælles henvendelse til miljøministeren med henblik på at sikre Øresundsakvariets
fremtidige drift.

Beslutninger Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025 den 12-05-2025

Indstillingen anbefales med diverse redaktionelle ændringer vedrørende afsnit 3, så det tilføjes, at Øresundsakvariet sikres
en mere permanent bevilling og afsnit 4 tilføjes en bemærkning om, at der oprettes en sekretariatsfunktion. Opdateret
forslag foreligger til Økonomi- og Erhvervsudvalgets møde.

Bilag

1: Marin nationalpark Øresund

2: Udkast til ministerbrev



Punkt 6: Beslutning: Udmøntning af restmidler fra Green Leaf præmien

22/558277

Sagen afgøres i:
Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025

Indledning

Helsingør Kommune vandt den 27. oktober 2022 den europæiske Green Leaf pris for 2024.

 

Prisen anerkendte Helsingør Kommune til grøn ambassadør i Europa i 2024 og skulle tjene som inspiration for andre
kommuner. Med prisen fulgte en præmie på 1,5 mio. kr. til at iværksætte nye ambitiøse miljø- og klimatiltag i løbet af
året.

 

Efter Green Leaf-året er der en restpulje på 0,1 mio. kr. tilbage fra præmien.

 

Med denne sag skal Byrådet beslutte, hvordan beløbet på 0,1 mio. kr. skal anvendes i 2025.

Retsgrundlag

Ingen bemærkninger.

Relation til vision og tværgående politikker

Initiativet er i tråd med Vision 2030 om at være en bæredygtig kommune, herunder især visionsmålet om at styrke vores
natur, træffe bæredygtige valg og handle klimavenligt og understøtter realiseringen af målene i Plan for klima og
bæredygtighed i Helsingør Kommune 2020-2030.

Sagsfremstilling

Green Leaf-året er nu afsluttet, og der har været et mindreforbrug i forbindelse med partnerskaber og
Klimahandlingspuljen.

 

På Byrådsmødet den 24. februar 2025 blev det besluttet at overføre restpuljen på 0,1 mio. kr. til budgettet for 2025.

 

Administrationen vurderer, at det ikke er realistisk at fortsætte Klimahandlingspuljen i 2025. Klimasekretariatet har ikke
de nødvendige ressourcer til at løfte opgaven, og det vil kræve en for omfattende indsats at annoncere og formidle puljen,
når kun få projekter kan finansieres inden for beløbet.

 

Under udmøntningen af Klima- og bæredygtighedspuljen i december 2024 blev der politisk udtrykt skuffelse over, at der
ikke var midler til at videreføre Ungeklimarådet.

 

Administrationen anbefaler derfor, at restmidlerne anvendes til at gentage succesen fra 2024 (bilag 1) ved at finansiere et
nyt Ungeklimaråd i 2025.

Økonomi/Personaleforhold



Der søges om omplacering af 0,1 mio. kr. fra budgetområde 201 Miljø, Natur og Klima til fortsættelse af Ungeklimarådet
i 2025 under budgetområde 513 Skoler.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation/høring/borgerinddragelse.

Indstilling

Center for By, Land og Vand indstiller,

 

at Green Leaf restmidlerne på 107.000 kr. omplaceres fra budgetområde 201 Miljø, Natur og Klima til budgetområde 513
Skoler til gennemførelse af et Ungeklimaråd i 2025.

Beslutninger Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025 den 27-03-2025

Knud Mogensen (B) var mødt som stedfortræder for Christian Holm Donatzky (B).

 

Mette Lene Jensen (V) stillede ændringsforslag om, at det bevilliges 25.000 kr. Til El-cykler i Hjemmeplejen og de
resterende midler udmøntes til Ungeklimaråd, så rådet kan fortsætte i 2025.

 

Udvalget godkendte ændringsforslaget.

 

Fraværende:

Christian Holm Donatzky

Beslutninger Økonomi- og Erhvervsudvalget 2022-2025 den 22-04-2025

Klima- og Bæredygtighedsudvalgets indstilling om, at der bevilges 25.000 kr. til el-cykler til hjemmeplejen anbefales.

 

Udvalget anbefaler, at Klima- og Bæredygtighedsudvalget bemyndiges til at fordele de resterende midler på 82.000 kr.

Beslutninger Byrådet 2022-2025 den 28-04-2025

Daniel Boalth Petersen (A) deltog i stedet for Gitte Kondrup (A).

Steen Boldsen (C) deltog i stedet for Thomas Kok (M).
-----------------------------------------------------------------------

Økonomi- og Erhvervsudvalgets indstillinger godkendt.

Fraværende:

Gitte Kondrup

Thomas Kok

Supplerende sagsfremstilling

Fredensborg Kommune har fremsat et ønske om at trepartskommunerne bidrager til sekretariatsbetjening af Grøn Trepart.
Dette skyldes, at Fredensborg Kommune har fået bevilget 200.000 kr. til sekretariatsbetjening af Trepart Øresund, men alt
peger på, at det ikke kan løfte opgaven tilnærmelsesvis.



 

Det foreslås derfor, at Green Leafs uforbrugte midler på 107.000 kr. anvendes som følgende foruden 25.000 kr. til el-
cykler til hjemmeplejen, der allerede er godkendt af Byrådet:

25.000 kr. reserveres til sekretariatsbetjening og placeres på 201 Miljø, Natur og Klima, Natur og Miljø.
57.000 kr. til Ungeklimaråd.

Beslutninger Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025 den 12-05-2025

Indstillingen godkendt.

Bilag

1: Ungeklimaråd 2024



Punkt 7: Orientering: Opdateret reduktionssti - Klimascenarier for
Helsingør Kommune

24/35171

Sagen afgøres i:
Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025

Indledning

Helsingør Kommune har fået udarbejdet en scenarierapport (bilag 1), som en del af det analytiske baggrundsmateriale for
opdateringen af Helsingør Kommunes Klima- og bæredygtighedsplan.

 

Klima- og Bæredygtighedsudvalget orienteres med sagen om hovedresultaterne, der vil danne grundlag for det videre
arbejde med revision af planen.

 

Nøgletal i rapporten vil blive præsenteret og forklaret på mødet.

Retsgrundlag

Ingen bemærkninger.

Relation til vision og tværgående politikker

Initiativet er i tråd med Vision 2030 om at være en bæredygtig kommune, herunder især visionsmålet om at styrke vores
natur, træffe bæredygtige valg og handle klimavenligt. Revisionsarbejdet skal understøtte realiseringen af målene i
Klimatilpasningsplanen og Plan for klima og bæredygtighed i Helsingør Kommune 2020-2030.

Sagsfremstilling

EA Energianalyse har gennemført beregninger for Helsingør Kommune, som skal ligge til grund for den forestående
revision af Klima- og bæredygtighedsplanen.

 

Rapporten baserer sig på to scenarier: Et basisscenarie, hvor Helsingør Kommunes udledninger følger den nationale
udvikling uden lokale indsatser (business as usual, jf. Klimastatus og -fremskrivning 2024 fra Klima-, Energi- og
Forsyningsministeriet), og en række tiltagsscenarier, der viser, hvordan lokale handlinger kan bringe kommunen nærmere
målet om CO2-neutralitet i 2045.

 

1. Udenrigsflyvninger og behov for justering af eksisterende måltal for 2030

 

Ved udarbejdelse af Plan for klima og bæredygtighed i 2019 blev det besluttet at medregne udenrigsflyvninger i Helsingør
Kommunes direkte CO2-udledninger. Det har dog vist sig at afvige fra gængs praksis og beregningsstandarder. For at
sikre sammenlignelighed med andre kommuner og overensstemmelse med gældende beregningsprotokoller, er der behov
for at justere målene i planen. 

 

Den nuværende plan sigter mod at reducere CO2-udledningen fra 6,8 ton CO2 pr. borger i kommunen i 2008 til 1,7 ton
CO2 pr. borger 2030. I 2023 var udledningen reduceret til 3,1 tons CO2 pr. borger. 

 



Udelades udenrigsflyvninger, falder tallene til 6,3 ton CO2 pr. borger i 2008 til 2,4 ton i 2023. Det justerede måltal for
2030 bliver dermed 1,6 ton CO2 pr. borger pr. år – uden at ambitionsniveauet ændres.

 

2. Fordeling af drivhusgasudledning i Helsingør Kommune på sektorer

 

Energiforsyning er fortsat en stor kilde til CO2 udledning i Helsingør Kommune og transport udgør i dag en relativ større
andel af CO2 udledningerne sammenlignet med udgangspunktet i 2008 (hvis udenrigsflyvningerne blev medregnet, ville
transport være den største kilde).

 

Figur 1 – %-fordeling af drivhusgas udledning i 2023 i Helsingør Kommune

 

3. Business as Usual (BaU)

 

Analysen indikerer, at udledningerne i Helsingør Kommune, uden lokale handlinger, vil opfylde målet om reduktion af
CO2 udledningen i 2030 til 1,6 tons CO2 pr. borger pr. år. Målsætningen om CO2 neutralitet i 2045 vil ikke kunne
indfries, da der i BaU scenariet fortsat udledes 0,9 tons CO2 pr. borgere i 2030 (bilag 2).

 

4. Foreløbigt tiltagscenarie

 

Scenariet er på nuværende tidspunkt beregnet på baggrund af gennemførte eller planlagte lokale indsatser frem mod 2030.
I løbet af revisionen vil beslutninger om eventuelle supplerende indsatser blive tilføjet beregningerne.

 

På nuværende tidspunkt er Helsingør Kommunes vigtigste bidrag til omstillingen:

Omstilling af varmeforsyningen, herunder særligt at understøtte udbygningen af fjernvarme
Etablering af solceller
Understøtte elektrificering af den private vejgående transport og elektrificering af busser og tog



Forbedret forhold for cyklister.

 

Analysen indikerer, at udledningerne i Helsingør Kommune, med de lokale handlinger, vil mere end opfylde målet om
reduktion af CO2 udledningen i 2030 til 1,1 tons CO2 pr. borger pr. år.

 

Målsætningen om CO2 neutralitet i 2045 vil dog ikke kunne indfries. Der vil i det foreløbige tiltagsscenarie fortsat
udledes 0,4 tons CO2 pr. borgere i 2045 (bilag 2).

 

Det fremgår desuden af bilag 2, at transportmålet og energieffektiviseringsmålet forventes at blive opfyldt, hvorimod
ingen af varmemålene forventes indfriet i 2030 med de planlagte tiltag.

 

5. Usikkerheder i forbindelse med beregningerne

 

Fjernvarmeudrulningen i Helsingør Kommune har stor betydning for resultaterne i tiltagsscenariet og i tilfælde af, at de
projekter, der først vil blive overvejet ansøgt i 2028, ikke realiseres, vil kommunen være væsentlig længere fra 2045
målet. En national slutdato for naturgas til boligopvarmning vil dog kunne sikre, at en eventuel reduceret udrulning af
fjernvarme 100 % kompenseres af etablering af private varmepumper, hvor der i dag er naturgas.

 

Målet om 100 % grøn gasforsyning i 2030 er fastlagt ud fra en forudsætning om, at den grønne gas forbeholdes industrien
og at boligejerne konverteres til andre energikilder.

 

Samtidig forudsættes der i begge scenarier, at de nationale planer om at elmikset er 100 % emissionsfrit i 2030. Denne
målsætning kan dog vise sig at blive udfordret af, at det i øjeblikket går meget langsomt med etablering af VE energi i
form af solceller og vindmøller. 

 

Udledninger fra landbruget vil frem mod 2045 komme til at udgøre en stigende andel i Helsingør Kommune. Der er p.t.
kun indregnet meget begrænsede handlinger og en reduktion fra sektoren er derfor vigtig for at opnå CO2-neutralitet i
2024. Alternativt skal de øvrige sektorer overopfylde for at kompensere for landbrugets manglende reduktioner.

 

6. Nye klimahandlinger

 

I bilag 3 er opsummeret effekterne af supplerende tiltag, som kan bidrage til at reducere Helsingør Kommunes CO2-
reduktionsmanko på 26.300 ton i 2045. Tiltagene er nærmere beskrevet i rapporten, bilag 1.

 

De mindre tiltag vil ikke være tilstrækkelig til at opnå målsætningen om CO2-neutralitet i 2045 og der vil således være
behov for at overveje etablering af et større anlæg som fx biogas, pyrolyse (binder kulstof i biokul med henblik på
udbringning på landbrugsjord) eller PtX (Power to X konverterer grøn elektricitet til brint eller elektrofuels).

 

Helsingør Kommune har kun i begrænset omfang landbrug og tung industri sammenlignet med andre danske kommuner,
hvilket gør det lettere at indfri de nationale mål. Denne situation kan give anledning til at overveje tiltag, der kan bidrage



til klimanegativitet i kommunen og dermed tage et større ansvar for den nationale målsætning.

 

7. Det videre arbejde med revision af Plan for klima og bæredygtighed

 

Klima- og Bæredygtighedsudvalget vil have tematiske drøftelser af behovet for konkrete justeringer af mål og indsatser
indenfor de respektive temaer i planen frem mod udarbejdelse af udkast til revideret plan i november.

Økonomi/Personaleforhold

Sagen har ikke afledte konsekvenser for økonomi og personaleforhold.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation/høring/Borgerinddragelse.

Indstilling

Center for By, Land og Vand indstiller,

 

at orientering foretages.

Beslutninger Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025 den 12-05-2025

Orientering foretaget.

Bilag

1: Udkast - Klimascenarier for Helsingør Kommune, april 2025

2: Opfyldelse af lokale energimål

3: Yderligere reduktionstiltag



Punkt 8: Orientering: Program for Byrådsworkshop 20. maj 2025

24/35171

Sagen afgøres i:
Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025

Indledning

Byrådet godkendte tidsplanen for revision af Plan for klima og bæredygtighed, 2020-2030 den 31. marts 2025.

 

I forlængelse heraf er hele Byrådet inviteret til en to timers workshop mandag den 20. maj 2025.

 

Klima- og Bæredygtighedsudvalget orienteres hermed om programmet for de to timer.

Retsgrundlag

Ingen bemærkninger.

Relation til vision og tværgående politikker

Initiativet er i tråd med Vision 2030 om at være en bæredygtig kommune, herunder især visionsmålet om at styrke vores
natur, træffe bæredygtige valg og handle klimavenligt. Revisionsarbejdet skal understøtte realiseringen af målene i
Klimatilpasningsplanen og Plan for klima og bæredygtighed i Helsingør Kommune 2020-2030.

Sagsfremstilling

Programmet for Byrådsworkshoppen den 20. maj 2025 er vedlagt (bilag 1).

 

Formålet med arrangementet er at give Byrådet en fælles indflyvning til rammerne for revisionen samt et godt indblik i
nogle af de muligheder og udfordringer, der knytter sig til kommende tiltag.

 

Centrale dokumenter knyttet til den nuværende plan og revisionsprocessen vil blive samlet i en ny mappe i FirstAgenda,
så det vil være let for alle byrådsmedlemmer at genfinde materialet. 

Økonomi/Personaleforhold

Sagen har ikke afledte konsekvenser for økonomi og personaleforhold.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation/høring/borgerinddragelse.

Indstilling

Center for By, Land og Vand indstiller,

 

at orientering foretages.

Beslutninger Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025 den 12-05-2025



Orientering foretaget.

Bilag

1: Program Byrådsworkshop 20. maj 2025



Punkt 9: Orientering: Afgørelser fra klageinstanser 05.05.25 (BPT) og
12.05.25 (KBU)

25/127

Sagen afgøres i:
Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025

Indledning

Der er 5 afgørelser til orientering.

Retsgrundlag

Byggeloven.

Planloven.

Relation til vision og tværgående politikker

Sagen har ingen særskilt relation til vision og tværgående politikker.

Sagsfremstilling

1.1 Afgørelse i sag om påbud vedrørende standsning af byggearbejde, Gammel Strandvej 235, 3060 Espergærde – Sags
nr. 25/2378 og 25/7241

 

Byggeklageenheden kan ikke give medhold i klagen.

 

Byggeklageenheden kan ikke behandle klagen.

 

Det følger af byggelovens § 16 C, stk. 4, at en meddelelse om standsning af et byggearbejde, der er påbegyndt uden den
fornødne tilladelse, ikke kan påklages efter § 23, medmindre det gøres gældende, at arbejdet ikke kræver forudgående
tilladelse.

 

1.2 Afgørelse i sag om påbud om fjernelse af overdækket terrasse, Vibevej 16, 3100 Hornbæk – Sags nr. 22/538833 og
23/37187

 

Byggeklageenheden kan ikke give medhold i klagen.

 

Byggeklageenheden finder, at påbuddet ikke er i strid med det forvaltningsretlige proportionalitetsprincip eller
værdispildsbetragtninger.

 

Enheden lægger herved vægt på hensynet til retshåndhævelsen og hensynet til at undgå uønsket præcedens.

 



1.3 Afgørelse i sag om byggetilladelse til tilbygning og kælder, Esrumvej 32, 3000 Helsingør – Sags nr. 22/551064 og
23/30232

 

Center for By, Land og Vand gav den 21. april 2023 byggetilladelse til en tilbygning på 39 m2 og en kælder på 50 m2 på
ejendommen Esrumvej 32, 3000 Helsingør.

 

En nabo har klaget over afgørelsen.

 

I denne afgørelse har Byggeklageenheden behandlet følgende spørgsmål:

Om Center for By, Land og Vand har påset byggeretten, jf. BR18, kap. 8, § 168.

 

Om reglerne om partshøring er overholdt, jf. forvaltningslovens § 19.

 

Byggeklageenheden har ikke behandlet de øvrige klagepunkter i sagen.

 

Byggeklageenheden kan ikke give medhold i klagen.

 

Det betyder at Center for By, Land og Vands afgørelse gælder.

 

2.1 Afgørelse i sag om dispensation fra lokalplan til badehotel, Havnevej 25, 3100 Hornbæk – Sags nr. 23/31216 og
24/2171

 

Center for By, Land og Vand gav den 18. december 2023 dispensation fra lokalplan 5.39, Hornbæk Bymidte og Havn, til
yderligere bebyggelse og ombygning på ejendommen Havnevej 25, 3100 Hornbæk.

 

En nabo har klaget over afgørelsen.

 

I denne afgørelse har Planklagenævnet behandlet følgende spørgsmål:

 

Om forholdet er umiddelbart tilladt efter lokalplanen, jf. planlovens § 18, eller kræver dispensation fra lokalplanens
§ § 7.7 og 9.2.

 

Om Center for By, Land og Vand har haft hjemmel til at give dispensation, jf. planlovens § 19.

 

Om reglerne om partshøring er overholdt, jf. forvaltningslovens § 19.



 

Om Center for By, Land og Vand har begrundet afgørelsen, jf. forvaltningslovens § § 22 og 24.

 

Planklagenævnet har ikke behandlet de øvrige klagepunkter.

 

Planklagenævnet kan ikke give medhold i klagen.

 

Det betyder at Center for By, Land og Vands afgørelse gælder.

 

2.2 Afgørelse i sag om afslag på ansøgning til helårsstatus, Fuglebakkevej 10, 3000 Helsingør – Sags nr. 24/18799 og
24/33389

 

Planklagenævnet har stadfæstet Center for By, Land og Vands afslag på landzonetilladelse efter planlovens § 35 stk. 1 til
helårsstatus for sommerhus i landzonen på Fuglebakkevej 10, 3000 Helsingør.

 

Nævnet har ved afgørelsen blandt andet tillagt det vægt, at sommerhuset ved helårsstatus ville kunne tilbygges op til 500
m2 og påvirke værdifuldt landskab.

 

Hertil har nævnet lagt vægt på, at bygningen er opført som sommerhus, og at Center for By, Land og Vands udtalelser i
sagen ikke har kunnet givet ejeren berettiget forventning om landzonetilladelse til helårsstatus.

Økonomi/Personaleforhold

Sagen har ikke afledte konsekvenser for økonomi og personaleforhold.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation/høring/borgerinddragelse.

Indstilling

Center for By, Land og Vand indstiller,
 

at orientering foretages.

Beslutninger Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025 den 12-05-2025

Orientering foretaget.

Bilag

1. Afgørelse - Byggeklageenheden - Gammel Strandvej 235

2. Afgørelse - Byggeklageenheden - Vibevej 16

3. Afgørelse - Byggeklageenheden - Esrumvej 32

1. Afgørelse - Planklagenævnet - Havnevej 25



2. Afgørelse - Planklagenævnet - Fuglebakkevej 10



Punkt 10: Meddelelser/Eventuelt

24/37804

Sagen afgøres i:
Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025

Beslutninger Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025 den 12-05-2025

Intet at bemærke.



Punkt 11: Beslutning: Godkendelse af referat

Sagen afgøres i:
Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025



Punkt 12: Beslutning: Ansøgning om dispensation til udvidet arbejdstid og
støjende arbejde - Havnegade 25, Hornbæk

25/11468

Sagen afgøres i:
Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025

Indledning

COPI Group har på vegne af bygherre anmodet om dispensation til udvidet arbejdstid samt tilladelse til støjende bygge-
og anlægsarbejde på adressen Havnegade 25, 3100 Hornbæk. Anmodningen omfatter tilladelse til at udføre støjende
arbejde uden for de almindelige arbejdstider.

 

Administrationen har behandlet ansøgningen og meddelt afslag med henvisning til de omfattende gener for naboer og
manglende særlige forhold, der kan begrunde en dispensation. Klima- og Bæredygtighedsudvalget skal i denne sag tage
stilling til, om der alligevel skal meddeles dispensation, eller om administrationens afslag skal fastholdes.

Retsgrundlag

Sagen behandles med afsæt i Miljøbeskyttelsesloven samt Helsingør Kommunes forskrift for støj-, vibrations- og
støvgener ved bygge- og anlægsarbejde.

Relation til vision og tværgående politikker

Sagen har ingen særskilt relation til vision og tværgående politikker.

Sagsfremstilling

COPI Group har på vegne af bygherre ansøgt Helsingør Kommune om dispensation til at udføre støjende bygge- og
anlægsarbejde uden for de normalt tilladte tidsrum på adressen Havnegade 25 i Hornbæk. Baggrunden for ansøgningen er
et ønske om at fremskynde byggeprocessen i sommerperioden.

 

Ifølge kommunens forskrifter for bygge- og anlægsarbejde må støjende arbejde som udgangspunkt finde sted inden for et
begrænset dagligt tidsrum i normal arbejdstid på hverdage, dvs. mellem kl. 7.00 og 18.00. Ansøger ønsker dispensation til
at arbejde i udvidede tidsrum i sommermånederne, specifikt:

 

Frem til juni:

Mandag–torsdag kl. 7.00-20.00
Fredag kl. 7.00-15.00
Lørdag kl. 8.00-15.00

 

Juni til august:

Mandag–fredag: 7.00-18.00
Lørdag kl. 8.00-15.00

 

Den ansøgte udvidelse vil samlet set give mulighed for 104 ekstra arbejdstimer. Administrationen bemærker dog, at
bygherre har fravalgt muligheden for at benytte 9 fredage i tidsrummet kl. 15.00-18.00, svarende til 27 timer. Det reelle
behov for udvidet arbejdstid vurderes derfor at udgøre 77 timer.



 

I henhold til kommunens gældende forskrifter er det tilladt at udføre støjende arbejde op til 55 timer om ugen (kl. 7.00-
18.00 på hverdage). Administrationen vurderer derfor, at det reelle behov kan afvikles inden for halvanden uge i juli uden
behov for dispensation. På den baggrund vurderes det ikke tilstrækkeligt begrundet, hvorfor arbejdet skulle strække sig
over hele juli og august.

 

Desuden bemærkes, at den støvgenerende aktivitet ved bortkørsel af jord er underlagt krav om forebyggende
foranstaltninger – som fx vanding og overdækning – uanset hvornår aktiviteten foregår.

 

Afslutningsvis bemærkes, at kommunen har modtaget en række klager fra naboer over støj og støv fra byggepladsen,
hvilket understreger behovet for at fastholde gældende regler.

 

Administrationen anbefaler derfor, at der ikke meddeles dispensation til udvidet arbejdstid.

Økonomi/Personaleforhold

Sagen har ikke afledte konsekvenser for økonomi og personaleforhold.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation/høring/borgerinddragelse.

Indstilling

Center for By, Land og Vand indstiller,

 

at Klima- og Bæredygtighedsudvalget tager stilling til, om der skal meddeles dispensation til udvidet arbejdstid og
støjende byggearbejde på Havnegade 25 i Hornbæk.

Beslutninger Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025 den 12-05-2025

Betina Svinggaard (A), Claus Birkelyng, Gert Dyekjær og Birgitte Bergman (C) samt Mette Lene Jensen (V) stillede
følgende ændringsforslag: At der gives dispensation til, at der kan udføres støjende arbejde frem til og med juni, mandag
til torsdag fra kl. 7-20 og fredag fra kl. 7-15, og at der kan udføres arbejde på byggepladsen lørdag fra kl. 8-15 uden tung
og støjende trafik. Fra 1. Juli fastholdes de nuværende betingelser.

 

Et flertal, Betina Svinggaard (A), Claus Birkelyng, Gert Dyekjær og Birgitte Bergman (C) samt Mette Lene Jensen (V)
stemte for forslaget. Christian Holm Donatzky (B) og Jørgen Bodilsen (Ø) stemte imod med den forklaring, at de ønsker
at følge administrationens indstilling.



Punkt 13: Orientering: Status på Grøn Trepart

24/43999

Sagen afgøres i:
Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025

Indledning

Arbejdet med Grøn Trepart er igangsat på lokalt niveau. Helsingør Kommune deltager i en regional trepartssammenhæng
med fokus på blandt andet lavbundsjorde, skovrejsning og CO2-reduktion.

 

Klima- og Bæredygtighedsudvalget vil på mødet få en uddybende status for processen.

Retsgrundlag

Arbejdet med Grøn Trepart hviler på aftaler mellem staten og en række nationale aktører. Den lokale organisering er
aftalebaseret og ikke forankret i lovgivning.

Relation til vision og tværgående politikker

Arbejdet understøtter Helsingør Kommunes Vision 2030, Plan for Klima og Bæredygtighed 2020-2030.

Sagsfremstilling

Grøn Trepart er en ny national indsats for omlægning af landarealer med fokus på lavbundsjorde, skovrejsning og CO2-
reduktion. Helsingør Kommune deltager i det regionale samarbejde Lokal Trepart Øresund, hvor flere kommuner arbejder
sammen om kortlægning og prioritering af egnede arealer til natur- og klimaprojekter.

 

Der er igangsat en teknisk proces med identificering af potentialearealer, hvor projekter vil kunne bidrage til
kvælstofreduktion, naturgenopretning og klimahensyn. Inddragelse af relevante interessenter sker løbende, og det
forventes, at politisk behandling af prioriterede arealer sker i slutningen af 2025.

 

For at sikre den politiske forankring vil Klima- og Bæredygtighedsudvalget løbende blive orienteret om fremdriften i
arbejdet.

Økonomi/Personaleforhold

Sagen har ikke afledte konsekvenser for økonomi og personaleforhold.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Sagen giver ikke anledning til særskilt kommunikation/høring/borgerinddragelse.

Indstilling

Center for By, Land og Vand indstiller,

 

at orientering foretages.

Beslutninger Klima- og Bæredygtighedsudvalget 2022-2025 den 12-05-2025

Orientering foretaget.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Beslutning: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 2: Beslutning: Revitalisering af NSPV - Fase 2: Bilag til Samarbejdsaftale
	Punkt 3: Beslutning: Godkendelse af projektforslag for udnyttelse af overskudsvarme på Hornbæk Hotel, Havnevej 25
	Punkt 4: Beslutning: Beskyttelse af Øresund
	Punkt 5: Beslutning: Øresundsakvariet - Henvendelse til Miljøministeren om støtte til akvariets fortsatte drift
	Punkt 6: Beslutning: Udmøntning af restmidler fra Green Leaf præmien
	Punkt 7: Orientering: Opdateret reduktionssti - Klimascenarier for Helsingør Kommune
	Punkt 8: Orientering: Program for Byrådsworkshop 20. maj 2025
	Punkt 9: Orientering: Afgørelser fra klageinstanser 05.05.25 (BPT) og 12.05.25 (KBU)
	Punkt 10: Meddelelser/Eventuelt
	Punkt 11: Beslutning: Godkendelse af referat
	Punkt 12: Beslutning: Ansøgning om dispensation til udvidet arbejdstid og støjende arbejde - Havnegade 25, Hornbæk
	Punkt 13: Orientering: Status på Grøn Trepart

